ESTADO DE RONDONIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO CÉLIO BRITO SILVA

Ofício n°. 004/GV/FCBS/2023 Nova Mamoré, 26 de abril de 2023.

A Sua Excelência
CONFUCIO AIRES MOURA
M.D. Senador do MDB
E-mail: sen.confuciomoura@senado.leg.br
BRASÍLIA-DF

Excelentíssimo Senador,

Com os cordiais cumprimentos de sempre, venho perante o Ilustre senador,

solicitar envio de EMENDA PARLAMENTAR no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos

mil reais) para ser utilizado no Piso a Atenção Primária -PAP- de Nova Mamoré/RO

Trata-se o PAP, conforme o próprio nome trata de valor direcionado para a

saúde local, valor este utilizado para as demandas necessárias e/ou básicas

existentes no que tange a saúde pública. Este programa, auxilia para que se tenha

atendimento de qualidade àqueles mais necessitados, como também, para dar

qualidade de trabalho minimamente eficaz.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de mais

elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-001
Site: novamamore.ro.leg.br -  E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:sen.confuciomoura@senado.leg.br
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br